



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 марта 2020 г.

г. Ставрополь

№ 103-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2017 г. № 560-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2017 г. № 560-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 05 сентября 2018 г. № 378-п, от 23 октября 2018 г. № 454-п и от 18 марта 2019 г. № 109-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н., заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калинин Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Скворцова Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 06 марта 2020 г. № 103-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка»

1. В паспорте Программы:

1.1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»:

1.1.1. В абзаце первом цифры «438 898,22» заменить цифрами «435 719,27».

1.1.2. В абзаце втором цифры «429 216,70» заменить цифрами «426 037,75».

1.1.3. В абзаце пятом цифры «13 672,17» заменить цифрами «14 993,22».

1.1.4. В абзаце шестом цифры «13 672,17» заменить цифрами «12 172,17».

1.1.5. В абзаце седьмом цифры «13 672,17» заменить цифрами «12 172,17».

1.1.6. В абзаце восьмом цифры «13 672,17» заменить цифрами «12 172,17».

1.2. В абзаце четвертом позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» цифры «28,00» заменить цифрами «27,20».

2. Раздел «Приоритеты и цели реализуемой в Ставропольском крае государственной политики в сфере профилактики правонарушений и создание условий для укрепления правопорядка и обеспечения общественной безопасности» Программы после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Законом Ставропольского края «О Стратегии социально-экономического развития Ставропольского края до 2035 года»;».

3. В приложении 1 «Подпрограмма «Профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотических средств и психотропных веществ» государственной программы Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

3.1. В паспорте Подпрограммы:

3.1.1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

3.1.1.1. В абзаце первом цифры «63 946,63» и «63 946,63» заменить соответственно цифрами «67 446,63» и «67 446,63».

3.1.1.2. В абзаце четвертом цифры «10 432,17» заменить цифрами «13 932,17».

3.1.2. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

3.1.2.1. В абзаце пятом цифры «364 600» заменить цифрами «452 600».

3.1.2.2. В абзаце шестом цифры «60,0» заменить цифрами «97,05».

3.1.2.3. В абзаце тринадцатом цифры «258» заменить цифрами «1104».

3.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

3.2.1. В абзаце тринадцатом пункта 4 цифры «364 600» заменить цифрами «452 600».

3.2.2. В абзаце двадцать третьем пункта 5 цифры «60,00» заменить цифрами «97,05».

3.2.3. В абзаце тринадцатом пункта 8 цифры «258» заменить цифрами «1104».

4. В приложении 2 «Подпрограмма «Обеспечение общественного порядка» государственной программы Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

4.1. В паспорте Подпрограммы:

4.1.1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

4.1.1.1. В абзаце первом цифры «304 974,82» заменить цифрами «368 272,64».

4.1.1.2. В абзаце втором цифры «301 171,90» заменить цифрами «358 591,12».

4.1.1.3. В абзаце пятом цифры «3 240,00» заменить цифрами «1 061,05».

4.1.1.4. В абзаце шестом цифры «3 240,00» заменить цифрами «1 740,00».

4.1.1.5. В абзаце седьмом цифры «3 240,00» заменить цифрами «1 740,00».

4.1.1.6. В абзаце восьмом цифры «3 240,00» заменить цифрами «1 740,00».

4.1.2. В абзаце восьмом позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» цифры «74,80» заменить цифрами «30,00».

4.2. В абзаце восьмом пункта 4 раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы цифры «74,80» заменить цифрами «30,00».

5. В приложении 3 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях»:

5.1. В графах 8 – 11 пункта 7 цифры «364 000», «364 100», «364 300» и «364 600» заменить соответственно цифрами «452 300», «452 400», «452 500» и «452 600».

5.2. В графах 8 – 11 пункта 8 цифры «52,00», «55,00», «58,00» и «60,00» заменить соответственно цифрами «97,02», «97,03», «97,04» и «97,05».

5.3. В графах 8 – 11 пункта 15 цифры «245», «250», «255» и «258» заменить соответственно цифрами «1091», «1096», «1101» и «1104».

5.4. В графах 9 – 11 пункта 19 цифры «28,10», «28,05» и «28,00» заменить соответственно цифрами «27,50», «27,30» и «27,20».

5.5. В графах 8 – 11 пункта 24 цифры «75,30», «75,00», «74,90» и «74,80» заменить соответственно цифрами «35,00», «33,00», «31,00» и «30,00».

6. В приложении 5 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка» к Программе:

6.1. В пункте 1:

6.1.1. В графах 6 – 9 по строке «Государственная программа Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка» цифры «13 672,17», «13 672,17», «13 672,17» и «13 672,17» заменить соответственно цифрами «14 993,22», «12 172,17», «12 172,17» и «12 172,17».

6.1.2. В графах 6 – 9 по строке «средства бюджета Ставропольского края, всего» цифры «13 672,17», «13 672,17», «13 672,17» и «13 672,17» заменить соответственно цифрами «14 993,22», «12 172,17», «12 172,17» и «12 172,17».

6.1.3. В графах 6 – 9 по строке «комитету Ставропольского края по делам национальностей и казачества» цифры «3 240,00», «3 240,00», «3 240,00» и «3 240,00» заменить соответственно цифрами «1 061,04», «1 740,00», «1 740,00» и «1 740,00».

6.1.4. В графе 6 по строке «управлению по обеспечению массовых коммуникаций аппарата Правительства Ставропольского края» цифры «2 509,00» заменить цифрами «6 009,00».

6.2. В пункте 2:

6.2.1. В графе 6 цифры «1 032,17» и «2 509,00» заменить соответственно цифрами «13 932,17» и «6 009,00».

6.2.2. В графе 6 подпункта 2.8 цифры «2 509,00» и «2 509,00» заменить соответственно цифрами «6 009,00» и «6 009,00».

6.3. В пункте 3:

6.3.1. В графах 6 – 9 по строке «Подпрограмма «Обеспечение общественного порядка, всего» цифры «3 240,00», «3 240,00», «3 240,00» и «3 240,00» заменить соответственно цифрами «1 061,04», «1 740,00», «1 740,00» и «1 740,00».

6.3.2. В графах 6 – 9 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «3 240,00», «3 240,00», «3 240,00» и «3 240,00» заменить соответственно цифрами «1 061,04», «1 740,00», «1 740,00» и «1 740,00».

6.3.3. В графах 6 – 9 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету» цифры «3 240,00», «3 240,00», «3 240,00» и «3 240,00» заменить соответственно цифрами «1 061,04», «1 740,00», «1 740,00» и «1 740,00».

6.3.4. В подпункте 3.12:

6.3.4.1. В графах 6 – 9 по строке «средства краевого бюджета» цифры «3 000,00», «3 000,00», «3 000,00» и «3 000,00» заменить соответственно цифрами «821,04», «1 500,00», «1 500,00» и «1 500,00».

6.3.4.2. В графах 6 – 9 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету» цифры «3 000,00», «3 000,00», «3 000,00» и «3 000,00» заменить соответственно цифрами «821,04», «1 500,00», «1 500,00» и «1 500,00».
